
PROTOKÓŁ Nr     /12 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 4 czerwca 2012 roku 

 
4 czerwca 2012 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny  

w budynku urzędu gminy w Wiżajnach. 

Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Walenty Wałejko. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Grzegorz Rutkowski  – Członek Komisji Rewizyjnej 

3. Pan Ignacy Szeraszewicz   – Członek Komisji Rewizyjnej 

4. Pan Jan Dariusz Rudziewicz  – Członek Komisji Rewizyjnej 

     

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 1).                                                 

 

1. Pani Teresa Kuźma   – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

2. Pani Elżbieta Dembowska  – Z-ca Przewodniczącej Komisji Budżetu i  

     Finansów 

3. Pan Tomasz Zamojski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

4. Pan Walenty Wałejko   – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

5. Pan Sławomir Przekop  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

   

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 2). 

 

1. Pan Piotr Paweł Oszkinis  – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

2. Pan Tadeusz Piotr Łanczkowski – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

3. Pan Jarosław Mikielski  – Członek Komisji Infrastruktury 

4. Pan Bogdan Duś   – Członek Komisji Infrastruktury 

5. Pan Kazimierz Bacewicz  – Członek Komisji Infrastruktury 

 Nieobecny  – Pan Sławomir Szymon Banialis.  

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

1. Pani Teresa Klejmont   – Skarbnik Gminy  

2. Pani Jadwiga Markowska  – Sekretarz Gminy  

3. Pan Daniel Sieraniewicz   – Referent w Urzędzie Gminy 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 4). 

 

 

 
Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko otworzył obrady, godzina 10

30 
i powitał 

wszystkich zebranych. 

Następnie powiedział, do czasu wyborów nowego Wójta, została powołania osoba pełniąca 

obowiązki Wójta, a tą osobą jest Pan Jacek Pietrukiewicz. 

 

 

 

 

 



2 

 

Do p-ktu 2 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał proponowany porządek 

posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Wolne wnioski.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. Następnie zapytał, kto jest za przyjęciem nowego porządku obrad.  

Za oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący 

stwierdził, że porządek został przyjęty.  

 

 

Do p-ktu 3 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt: Przyjęcie 

protokołu z poprzednich posiedzeń. Następnie dodał, że chodzi o protokół z 17 maja 2012 r. 

Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej głosowało  

4 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Infrastruktury głosowało 5 członków 

komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów głosowało  

5 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokoły zostały przyjęte. 

 

 
Do p-ktu 4 

  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt:  

Sprawy bieżące. Następnie powiedział, że będzie trzeba poruszyć temat równania i remontu 

dróg. Dodał, że równanie zostało rozpoczęte i są pewne uwagi jak również i pochwały. 

Stwierdził, że ma propozycję, aby każdy radny ustalił w swoim terenie co, kiedy i jak będzie 

równane. Wyjaśnił, że nie można sobie pozwolić na kosztowne prace, bo nie ma środków,  

a żwir będzie sypany tylko w tych miejscach, które koniecznie tego wymagają,  

w szczególności tam, gdzie jeżdżą autobusy szkolne. Dodał, że w niektórych miejscach 

będzie trzeba wykopać rowy. Stwierdził, że radni powinni ustalić takie rzeczy. 

Wyjaśnił, że po tych kilku dniach równania okazuję się, że drogi wyglądają przyzwoicie. 

 Radny Pan Grzegorz  Rutkowski powiedział, że droga w Maudzie nie ma porównania 

z tym co było przed równaniem. 

 Radny Pan Piotr Oszkinis powiedział, że to jest na krótką metę. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że jest już  

Pan Pietrukiewicz jako osoba pełniąca obowiązki Wójta, to teraz wszystkie działania będą 

bardziej konkretne, gdyż do tej pory wyglądało to prowizorycznie. Następnie dodał,  

że będzie trzeba poruszyć temat placu przy szkole podstawowej i terenu na którym ma być 

boisko.  



3 

 

 Radny Pan Grzegorz Duś zapytał co z drzwiami w Ośrodku Zdrowia, bo to jest 

nielogiczne, że zostały zamurowane drzwi i okna bez ich zabezpieczenia. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że jest też jakiś 

przeciek w hydroforni w Smolnikach. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że w umowie nie ma określenia, 

kto robi remont tego budynku. 

 Radny Pan Grzegorz Rutkowski powiedział, że coś z tym trzeba zrobić,  

a on nie będzie w to inwestował. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że to są najpilniejsze 

sprawy, którymi trzeba się zając. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że postara się zainteresować 

dojazdem do Ośrodka Zdrowia i tym się zając. Dodał, że jeżeli będzie trzeba to zobowiąże 

wykonawcę do przywrócenia przynajmniej stanu poprzedniego. Stwierdził, że sprawa 

zamurowanych drzwi i okien to zwyczajne niechlujstwo i wykonawca powinien to naprawić 

lub zabezpieczyć.  

Powiedział, że otrzymał rachunek od przedsiębiorstwa „KOPEX”. Stwierdził,  

że on by to widział w taki sposób, że jeżeli jest jakaś praca do wykonania, to najpierw ustala 

się kwotę za jaką będzie wykonana, a później odbiera się skończoną robotę.  

Dodał, że to musi być klarowne i tak, jak to jest teraz być nie może. Powiedział,  

że z rachunku wynika, że równanie kosztuje 130 zł brutto za godzinę, a równanie i zbieranie 

kamieni  

160 zł brutto. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko stwierdził, że takie były ustalenia.  

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że prosi Radę o ustalenie, 

które drogi mają być robione. Stwierdził, że na tyle co wie dzisiaj, to droga Ługiele w stronę 

Cisówka, Rogożajny Małe – Marianka. Dodał, że trzeba poznać orientacyjny koszt,  

gdyż najpierw trzeba wiedzieć za ile, a dopiero później będzie to robione. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że inaczej nie można, gdyż trzeba 

mieć określoną kwotę zapisaną w planie, żeby podpisać umowę. Stwierdziła,  

że tak to powinno wyglądać. Dodała, że w załączniku do faktury powinno być wymienione 

jakie prace zostały wykonane.  

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że powinien być też protokół 

odbioru robót. Dodał, że chce, aby odbywało się to według określonych zasad. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że to jest słuszne 

podejście, gdyż są to pieniądze publiczne i ludzie nie mogą później zarzucać,  

że są marnotrawione.  

 P. o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że dostał zaproszenie  

na 15 rocznicę utworzenie Stowarzyszenia Euroregion Niemen i chciałby zaprosić również  

Pana Przewodniczącego, żeby pojechał razem z nim. Dodał, że z tego co wie, to stosunki  

z sąsiadami były zaniedbane, a powinno być inaczej, gdyż z sąsiadami należy żyć dobrze.  

Powiedział, że chciałby odczytać swoje oświadczenie. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że jeżeli ma być 

szczery to musi przyznać, że był zamiar zapytania Pana Pietrukiewicza o ewentualny start  

w przedterminowych wyborach. Stwierdził, że on właśnie stawia takie pytanie, gdyż to jest 

ważna informacja dla radnych. Dodał, że dla radnych również zależy na tym, żeby był spokój 

i równowaga. 

Przewodniczący powiedział, że jeżeli chodzi o nominację na tzw. „komisarza”,  

to radnym nie chodzi o osobę Pana Pietrukiewicza, tylko o sam sposób dokonania tej 

nominacji, gdyż ludzie są zdezorientowani. Dodał, że były pewne ustalenia z pracownikami 

Wojewody, że nie należy doprowadzać do destabilizacji, czy zamieszania, gdyż gmina  



4 

 

i tak ma dużo problemów. Dodał, że radni uważają, że było to niepotrzebne. Stwierdził,  

że nie mają nic przeciwko temu, żeby Pan kandydował na stawisko wójta i to nie znaczy,  

że jest zamiar wywoływania kłótni, a wręcz przeciwnie. Dodał, że wszyscy  

są w niekomfortowej sytuacji, gdyż zaczęła się już kampania i radni oczekują jasnej 

deklaracji. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że po tym co działo się  

w prasie i radio głęboko się zastanawia nad decyzją dotyczącą kandydowania na stanowisko 

wójta. Dodał, że na chwilę obecną nie podjął jeszcze decyzji o kandydowaniu. Stwierdził,  

że wszystko idzie w takim kierunku, że będzie kandydował, ale ostatecznej decyzji nie podjął.  

Dodał, że jego start będzie podobny jak start Pana Przewodniczącego,  

gdyż i on i przewodniczący będą ewentualnie startować z funkcji pełnionej w gminie. 

Stwierdził, że jest postrzegany jako osoba, która w ostatnich wyborach nieznacznie przegrała 

z Panem Laskowskim. P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że nie wie 

dlaczego Pan Wojewoda wyznaczył go na tą funkcję, ale otrzymał taką propozycję i z niej 

skorzystał. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał, czy Pan Wojewoda pytał 

go o to, czy będzie kandydował na stanowisko wójta. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że takiego zapytania i sugestii 

ze strony Urzędu Wojewódzkiego nie było. Dodał, że jego zdaniem patrzono na to, że on już 

w tej gminie jakoś zaistniał. Stwierdził, że chyba nie szkodzi tej gminie. Dodał, że pracy jest 

dużo, prawdopodobnie dlatego, że nie było osoby odpowiedzialnej, gdyż Rada Gminy nie 

odpowiada za gminę. 

Stwierdził, że odbył się najazd dziennikarzy na jego osobę i zarzucano mu, że nie ma 

wyższego wykształcenia, że nie potrafi zarządzać zasobem ludzkim. Dodał, że przeciw temu 

ostatniemu stanowczo protestuje, gdyż w podległych mu do niedawna firmach zatrudniał  

80 osób  i potrafił sobie z tym radzić.  Stwierdził, że chce tu pełnić swoją funkcję i prosi o to, 

że jeżeli podejmie ostateczną decyzję, to żeby kampania była godna. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że dla dobra mieszkańców powinno 

wystawić się jednego kandydata i to byłaby prawdziwa dojrzałość. Stwierdził, że szanuje obu 

i to oni powinni się dogadać. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że należy pamiętać  

o tym, że odbyło się referendum, że była kampania referendalna. Dodał, że wszyscy wiedzą 

jak do tego doszło. Stwierdził, że padły już pewne deklaracje i została podjęta decyzja. 

Powiedział, że jeżeli radni uważają, że w porządku wobec społeczeństwa będzie zmienianie 

deklaracji, to jest mu przykro. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że radni wzięli odpowiedzialność za gminę, 

podjęli decyzję i jeżeli zaczęli procedurę to uważa, że trzeba to teraz doprowadzić do końca. 

Stwierdził, że w czasie kampanii referendalnej padły deklaracje i jego zdaniem trzeb  

to doprowadzić do końca. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że racją jest,  

że w jedności jest siła i ludzie docenili to, że radni potrafili się między sobą dogadać.  

Dodał, że nie ma nic przeciwko, aby Pan Pietrukiewicz kandydował, gdyż go nie zna. 

Stwierdził, że on nie ma innego wyjścia i musi kandydować. 

 Radny Pan Grzegorz Rutkowski powiedział, że jak w kampanii referendalnej ludzie 

pytali co dalej, to radni odpowiadali, że proponują Przewodniczącego. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jest sytuacja w której  

Pan Walenty Wałejko określił się, że będzie kandydował, ale on też ma grupę społeczeństwa, 

która wywiera na niego presję, żeby również startował. Dodał, że prosi o to,  

  że jak już podejmie decyzję, to niech to wszystko odbywa się z klasą. 



5 

 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz stwierdził, że do 13 czerwca jest rejestracja 

komitetów i trzeba teraz podjąć konkretną decyzję. Stwierdził, że nie powinno być tak,  

że za tydzień radni dowiedzą się z prasy, że Pan Pietrukiewicz startuje na wójta. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli podejmie decyzję,  

to osobiście powiadomi radnych . Dodał, że w tej chwili, po tym wszystkim co się wydarzyło, 

nie podjął jeszcze decyzji, a ostatecznym doradcą będzie jego rodzina. Stwierdził,  

że nie przyszedł tu dla stołka, czy dla uposażenia, tylko dla tego, żeby pokazać, że można 

inaczej. Dodał, że posiada uprawnienia budowlane, ma doświadczenie w sprawach 

budowlanych i to  może się przydać. Powiedział, że ma wrażenie, że będzie chciał 

wystartować. Stwierdził, że w kampanii wszyscy powinni mieć na celu dobro gminy i jeżeli 

wygra ktoś inny, to chętnie mu pogratuluje i wszystko przekaże. Dodał, że to jest ciężki 

kawałek chleba, tym bardziej, że wchodzi ustawa śmieciowa i ludzie będą musieli ponosić 

duże koszty. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że sprawę 

kandydowania należy już zamknąć. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że radny Pan Ignacy 

Szeraszewicz poprosił o przepusty. Stwierdził, że do tej pory było tak, że to Pan Laskowski 

trzymał wszystkie klucze. Dodał, że teraz Pan Jerzy Buczyński zrobił inwentaryzację i ma być 

wpisane ile wydano i podpis osoby, żeby nie było sytuacji, że ktoś coś sobie wziął. Stwierdził, 

że jeżeli będzie potrzeba to proszę zgłaszać się do Pan Buczyńskiego. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że może Pan Buczyński i ktoś z Komisji 

Infrastruktury pojadą i zobaczą, czy przepust jest potrzebny. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że był w Urzędzie Pracy  

i będzie możliwość stworzenia stanowiska pracy dla osób po 50 roku życia. Wyjaśnił,  

że Urząd Pracy płaci za osobę przez 5 m-cy, a później gmina musi sama utrzymać taką osobę. 

Dodał, że być może uda się wynegocjować, że gmina będzie musiała ją zatrudnić tylko na 

miesiąc. Stwierdził, że jego zdaniem trzeba zadbać o Wiżajny. Zapytał co radni sądzą o tym, 

żeby zamontować kilka śmietników na terenie Wiżajn. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że z tym może być problem,  

bo musi być osoba, która będzie o to dbała. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że są trwałe pojemniki  

na śmiecie. Dodał, że dla wizerunku będzie lepiej jeżeli takie kosze się pojawią. Dodał,  

że jeżeli przyjedzie ktoś z zewnątrz to zupełnie inaczej wygląda. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że niekoniecznie trzeba kogoś 

zatrudniać, wystarczy kogoś wskazać. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że z zatrudnianiem 

należy uważać, bo trzeba wziąć pod uwagę podwyżki dla obecnych pracowników,  

bo są żenująco niskie. 

 Radny Pan Tadeusz Łanczkowski zapytał, czy nie można zrobić czegoś z wjazdem  

do Ośrodka Zdrowia, bo jest fatalny. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że dobrze będzie, jak ten przepust  

o który prosił ktoś wkopie. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz zapytał jak to wyglądało do tej pory. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że czasami wstawiał 

to Pan Kutyło, czasami Pan Łanczkowski, a czasami sami rolnicy. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wpłynęła skarga  

Pana Jana Witkowskiego. Następnie odczytał pismo (załącznik Nr 5) i zapytał jako  

to faktycznie wygląda. 



6 

 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że Pan Wójt powinien pojechać  

i zobaczyć jak ten problem wygląda w rzeczywistości, a on może go oprowadzić. Dodał,  

że żadna droga nie prowadzi przez nieruchomość Szeraszewicza. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że należy zaznaczyć, że Pan Szeraszewicz 

użyczał Panu Witkowskiemu przejazd. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że Pan Jan Witkowski powinien się  

w to bardziej zaangażować. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał, czy Pan Szeraszewicz użyczał przejazdu. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że użyczał, ale to się skończyło. 

 Radny Pan Tadeusz Łanczkowski powiedział, że na drogę do nikąd nie ma pieniędzy. 

Dodał, że to jest droga do działki. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że w jego okręgu nie została wydana 

jeszcze nawet złotówka. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że w zimę były odśnieżane drogi. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że w sprawie remontu dróg  

to będzie negocjował jak najniższe ceny. Dodał, że trzeba umawiać się na dzieło,  

a nie na godziny. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski stwierdził, że trzeba podzielić region na kawałki i ustalić 

co na danym kawałku trzeba zrobić. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że Pan Przewodniczący 

poruszył również temat płac. Dodał, że jest tak, że czasami sprzątaczka w Suwałkach  

ma więcej niż urzędnik w tej gminie. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że na niektórych stanowiskach 

wynagrodzenie zrównuje się z najniższą płacą.  

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że radca prawny będzie 

zatrudniony na takich samych warunkach jak poprzednik. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko stwierdził, że w takiej sytuacji 

będzie musiał przychodzić na sesje. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz stwierdził, że podobne kwoty płacił  

u siebie za pół dnia pracy radcy prawnego. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko stwierdził, że jeżeli jakość usług 

będzie dobra, to nie ma nic przeciwko i ma nadzieję, że nie  będzie tak jak za poprzednika. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że on jest jego pracodawcą,  

ale będzie chciał, żeby pomagał wszystkim. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że głosowanie  

w sprawie podwyżek zostaje odłożone. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że Rada Gminy nie decyduje  

o podwyżkach, tylko wójt. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że może on nie powinien 

dawać tych podwyżek, że może jest za wcześnie i powinien to zrobić właściwy Wójt.  

Dodał, że może trzeba jeszcze poczekać. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że pracownik dobrze 

opłacany jest bardziej zaangażowany, a kiepsko opłacany, nie będzie dobrze pracował. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że uważa, iż obecna Rada jest 

bardzo dobra, rzeczowa i przyszły Wójt będzie miał ułatwione zadanie. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko stwierdził, że trzeba wrócić  

do sprawy kopania rowów. Zapytał, czy radni zgadzają się z tym, że każdy przejmie swój 

teren i oceni, co i gdzie trzeba zrobić. 



7 

 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że to będzie rozdrobnione  

i później będzie trzeba to złączyć i zrobić jakiś biznesplan, żeby znać przypuszczalną kwotę. 

Dodał, że czas nagli. 

 Radny Pan Tadeusz Łanczkowski stwierdził, że w pierwszej kolejności trzeba robić 

tam, gdzie jeździ autobus szkolny. 

 P. o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że był Pan Walendykiewicz  

z prośbą o poprawę drogi i Pan Kutyło już to zrobił. Następnie zapytał co ma robić  

z przepustami. 

 Radny Pan Grzegorz Rutkowski powiedział, że to zależy, czy dana osoba może  

go wstawić sama, czy potrzebny jest cięższy sprzęt. Dodał, że tam gdzie trzeba powinien ktoś 

wkopać. 

 Radny Pan Sławomir Przekop powiedział, że przy remoncie jakiejś drogi można  

od razu wstawić ten przepust, a nie specjalnie wysyłać sprzęt, żeby go wstawił. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz zapytał jakie drogi mają być robione. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że w Ługielach będzie 

trzeba wyżwirować, bo tam już nie ma z czego wyrównać. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz stwierdził, że może razem  

z Przewodniczącym zrobią przegląd dróg i zobaczą gdzie i co trzeba zrobić. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał, czy rowy przy drodze 

mają być kopane. 

 Radny Pan Piotr Oszkinis powiedział, że jego propozycja odnośnie jego terenu  

jest taka, że rowy można oczyścić po żniwach i to nie będzie duży koszt.  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że jeżeli chodzi  

o Świetlicę to wykonanie podjazdu budzi wątpliwości. Dodał, że chodzi o przechył,  

którym mam być odprowadzana woda, gdyż w czasie większych opadów woda może zalać 

garaż. Powiedział, że sprawa boiska przy szkole podstawowej wygląda tak, że cześć prac 

udało zrobić się społecznie, ale do kolejny będzie potrzebny już sprzęt ciężki.  

Dodał, że część radnych i rodzice zaangażowali się w ten projekt. Stwierdził, że jego zdaniem  

koło szkoły podstawowej jest dużo niepotrzebnych rzeczy, które można sprzedać na złom  

i to co uda się uzyskać można przeznaczyć na zagospodarowanie tego terenu. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski stwierdził, że są jeszcze kontenery. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że część z nich będzie 

trzeba ze złomować, a w części nadal są śmiecie, prawdopodobnie z remontu szkoły. 

 Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedział, że to szkoła powinna zadbać  

o wywiezienie ich śmieci, a nie ciągle liczyć na Urząd Gminy. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz zapytał, co robić ze sprawą tego boiska. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski stwierdził, że najpierw trzeba wyrwać korzenie i dopiero 

wtedy okaże się, co jest pod tym podłożem i co trzeba zrobić. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że część tego terenu 

będzie służyła jako parking. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski stwierdził, że są dwa duże zbiorniki, z których jeden 

chciała Straż Pożarna, a jeden można ze złomować. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że jest też gminny DET. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że sprawę mienia  

w Smolnikach zostawia dla przyszłego Wójta, gdyż uważa, że to nowy Wójt powinien podjąć 

taką decyzję. Dodał, że tą sprawę trzeba przeanalizować, gdyż to jest odpowiedzialna decyzja. 

Stwierdził, że to może wyglądać tak, że niby jest to majątek, ale tak naprawdę go nie ma. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko stwierdził, że czas mija,  

a sprzedaż budynku po szkole jest wpisana do budżetu gminy. Dodał, że jeżeli chodzi  

o sprawę lokatorów w tym budynku to nowy radca, Pan Lewczuk, będzie miał pole do popisu. 



8 

 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że prawo lokalowe jest coraz 

bardziej korzystne. Stwierdził, że może przeanalizować ten problem, ale dużo będzie zależało 

również od radnych. Dodał, że nie chce sam podejmować decyzji. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko stwierdził, że przy obecnej 

atmosferze, sprzedaż mienia gminnego w Smolnikach może źle brzmieć, ale radni cały czas 

powtarzali mieszkańcom, że utrzymanie tego mienie dużo gminę kosztuje. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że jego zdaniem te drogi to as w rękawie. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że dróg nie można sprzedać,  

gdyż trzeb je najpierw przeklasyfikować. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski stwierdził, że została podjęta uchwała i trzeba  

ją zrealizować.  

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że do następnego spotkania 

przygotuje się w tym temacie. Dodał, że na sesję i on i radni powinni iść z jedną decyzją. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że wszystko zależy  

od tego, jak Panu Racisowi zależy na tych drogach. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli zaczeka  się z decyzją 

miesiąc lub dwa, to nic się nie stanie. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał jaki jest wyrok sądu. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odpowiedział, że zażalenia  

obu gmin zostały odrzucone. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz stwierdził, że coś mu podpowiada,  

że w tej sprawie będzie można coś ugrać i trzeba z tym jeszcze poczekać.  

Dodał, że gmina wytrzymała z podatkami tyle, to wytrzyma też dwa miesiące. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że z jednej strony  

Pan Laskowski będzie mógł wykorzystać w kampanii fakt przekazania mienia, ale z drugiej 

strony gmina cały czas na tym traci. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy ma zająć się budynkiem  

po byłej szkole podstawowej. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont odpowiedziała, że tak. 

  Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko ogłosił przerwę, godz. 11
55

. 

Po Przerwie, 12
20

. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz powiedział, że ma specyfikację dotyczącą 

wykonanych robót przez firmę „KOPEX”. Dodał, że m.in. są tam prace w miejscowości 

Laskowskie, prace przy kopaniu wodociągu w Bolciach, transport koparki, równanie  

i żwirowanie dróg. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że roboty zostały 

wykonane, ale co do ilości godzin, to on może potwierdzić tylko ten, które są na jego terenie. 

 P.o. Wójta Gminy Pan Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy radni na których terenie były 

wykonywane prace mogą potwierdzić pisemnie fakt ich wykonania, żeby później nikt mu nic 

nie zarzucił.  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że jest jeszcze jedna 

sprawa, która dotyczy przejęcia nieruchomości od Agencji. Dodał, że będzie przygotowany 

projekt uchwały dotyczący przejęcia od Agencji nieruchomości. Stwierdził, że to są skrawki 

gruntów, jakieś fragmenty dróg lub tego typu pozostałości. Wyjaśnił, że Agencja postawiła 

swego rodzaju warunek, że gmina przejmie te nieruchomości, to wtedy przyspieszą się 

procedury dotyczące ogłoszenia przetargu na nieruchomości przy byłym wysypisku śmieci. 

Dodał, że gdyby ten przetarg się udał, to mogłaby powstać żwirownia, a to dal gminy byłaby 

tylko korzyść, gdyż materiał na żwirowanie byłby blisko, a dodatkowo, do gminy wpływałby 

podatek. Stwierdził, że Urząd Gminy nie będzie stawał do takiego przetargu. 



9 

 

 Radny Pan Tadeusz Łanczkowski powiedział, że jego zdaniem sprzedaż  

tej nieruchomości to nie jest dobry pomysł. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że zadanie radnych 

sprowadza się do tego, czy chcą przyspieszyć procedurę przetargową i przejąć  

te nieruchomości. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, czy przejęcie tych działek jest warunkiem 

ogłoszenia przez Agencję przetargu. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odpowiedział, że można to tak 

ująć. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz stwierdził, że koszty przejęcia tych dziełek nie będą 

takie duże. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że Agencja  

chce to wszystko u siebie uporządkować.  

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że rozdała zarządzenia,  

które będą potrzebne przy sporządzaniu wniosku o absolutorium. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że Pani Jasia  

na najbliższą sesją ma przygotować projekt uchwały w sprawie przejęcia tych działek. 

 

 

Do p-ktu 5 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski. 

Nie wniesiono żadnych wniosków. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu.                                      

 

 

 

Do p-ktu 6 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko podziękował wszystkim za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy. 

Godzina12
40

. 

Protokołował: D. Sieraniewicz 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

 

/-/ Andrzej Jacek Hołdyński 

 


